[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1 апреля 2010 года № 141 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан"

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7 марта 2012 года № 143. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 марта 2012 года № 7468. Утратил силу приказом Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 13 марта 2013 года № 71
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратил силу приказом Министра экономики и бюджетного планирования РК от 13.03.2013 № 71 (вводится в действие со дня его официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1 апреля 2010 года № 141 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6148), следующие изменения и дополнения:

      в приложении 1 к указанному приказу:

      в функциональной классификации расходов бюджета:

      в функциональной группе 01 "Государственные услуги общего характера":

      в функциональной подгруппе 4 "Фундаментальные научные исследования":

      дополнить администраторами бюджетных программ 202, 212, 213 и 215 с бюджетной программой 131 следующего содержания:

      "202 Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности

      212 Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности

      213 Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности

      215 Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

      по администратору бюджетных программ 225 "Министерство образования и науки Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной программой 131 следующего содержания:

      "131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

      дополнить администраторами бюджетных программ 226, 233, 234, 235 и 601 с бюджетной программой 131 следующего содержания:

      "226 Министерство здравоохранения Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности

      233 Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности

      234 Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности

      235 Министерство культуры и информации Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности

      601 Национальное космическое агентство Республики Казахстан

      131 Обеспечение базового финансирования субъектов научной и (или) научно-технической деятельности";

      в функциональной подгруппе 5 "Планирование и статистическая деятельность":

      по администраторам бюджетных программ 258 "Управление экономики и бюджетного планирования области", 357 "Управление экономики и бюджетного планирования города республиканского значения, столицы" и 453 "Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения)":

      дополнить бюджетной программой 110 следующего содержания:

      "110 Экономическая экспертиза бюджетных инвестиций, планируемых к реализации посредством участия государства в уставном капитале юридических лиц";

      в функциональной группе 03 "Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность":

      в функциональной подгруппе 3 "Судебная деятельность":

      по администратору бюджетных программ 501 "Верховный Суд Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 007 "Обеспечение отправления правосудия местными органами судебной власти":

      в наименование бюджетной подпрограммы 100 "Обеспечение отправления правосудия местными органами судебной власти" внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не изменяется;

      в функциональной группе 08 "Культура, спорт, туризм и информационное пространство":

      в функциональной подгруппе 4 "Туризм":

      по администратору бюджетных программ 380 "Управление туризма города Алматы":

      дополнить бюджетной программой 005 следующего содержания:

      "005 Развитие объектов туризма";

      в функциональной группе 13 "Прочие":

      в функциональной подгруппе 9 "Прочие":

      по администратору бюджетных программ 372 "Управление администрирования специальной экономической зоны "Астана-новый город":

      дополнить бюджетной программой 065 следующего содержания:

      "065 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц";

      в Экономической классификации расходов:

      в категории 1 "Текущие затраты":

      в классе 01 "Затраты на товары и услуги":

      в подклассе 110 "Заработная плата":

      наименование специфики 114 "Дополнительно установленные обязательные пенсионные взносы судей и обязательные пенсионные взносы военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Комитета уголовно-исполнительной системы Республики Казахстан, органов финансовой полиции и государственной противопожарной службы в накопительные пенсионные фонды" изложить в следующей редакции:

      "Дополнительно установленные обязательные пенсионные взносы и обязательные пенсионные взносы в накопительные пенсионные фонды за счет бюджетных средств";

      в категории 2 "Капитальные затраты":

      в классе 04 "Приобретение основного капитала":

      в подклассе 420 "Создание основного капитала":

      дополнить спецификой 424 следующего содержания:

      "424 Строительство (реконструкция) зданий и сооружений государственных предприятий";

      в приложении 2 к указанному приказу:

      в структуре специфики экономической классификации расходов бюджета Республики Казахстан:

      в подклассе 110 "Заработная плата":

      наименование специфики 114 "Дополнительно установленные обязательные пенсионные взносы судей и обязательные пенсионные взносы военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Комитета уголовно-исполнительной системы Республики Казахстан, органов финансовой полиции и государственной противопожарной службы в накопительные пенсионные фонды" изложить в следующей редакции:

      "Дополнительно установленные обязательные пенсионные взносы и обязательные пенсионные взносы в накопительные пенсионные фонды за счет бюджетных средств";

      графу "Определение" изложить в следующей редакции:

      "По данной специфике отражаются обязательные пенсионные взносы в государственные и негосударственные накопительные пенсионные фонды в размере 20 % от размера денежного содержания военнослужащих, сотрудников органов прокуратуры, внутренних дел, Комитета уголовно-исполнительной системы Республики Казахстан, органов финансовой полиции и государственной противопожарной службы, содержащихся за счет республиканского и местных бюджетов, имеющих по состоянию на 1 января 1998 года стаж военной службы, службы в правоохранительных органах менее 10 лет. Дополнительные пенсионные взносы в накопительный пенсионный фонд в размере 10 % от ежемесячного дохода судьи.";

      в подклассе 420 "Создание основного капитала":

      по специфике 424 "Строительство (реконструкция) зданий и сооружений государственных предприятий":

      графу "Перечень затрат" изложить в следующей редакции:

      "По данной специфике осуществляется финансирование расходов по вновь заключаемым и по ранее заключенным государственными предприятиями долгосрочным договорам".

      2. Департаменту методологии бюджетных процедур (Калиева А.Н.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.
      Министр                                    Б. Жамишев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig